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       Vĩnh Tuy, ngày 22 tháng 01 năm 2026 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân Bính Ngọ năm 2026 

chào mừng bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu  

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1592/KH-UBND, ngày 23/12/2025 của UBND xã 

Vĩnh Tuy về Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, 

lễ hội Chào mừng năm mới và mừng Đảng, mừng xuân Bính Ngọ năm 2026; 

Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Tuy xây dựng kế hoạch tổ chức đêm văn nghệ 

mừng Đảng, mừng xuân Bính Ngọ năm 2026 và chào mừng bầu cử Đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng năm mới Xuân Bính Ngọ 2026; kỷ niệm 96 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2026).  Chào mừng cuộc bầu cử 

Đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 

2026 – 2031; 

- Thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ nhằm tuyên truyền, ca ngợi 

vai trò lãnh đạo của Đảng, Bác Hồ kính yêu, quê hương, đất nước; khơi dậy tinh 

thần yêu nước, niềm tự hào dân tộc, tạo khí thế phấn khởi trong cán bộ, đảng viên 

và Nhân dân. 

- Động viên cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và các tầng 

lớp Nhân dân tích cực thi đua lao động, học tập, sản xuất, góp phần thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2026, giữ vững an ninh chính trị, 

trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức đêm văn nghệ đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm, 

hiệu quả; nội dung phong phú, hình thức phù hợp, tạo không khí vui tươi, lành 

mạnh trong dịp Tết cổ truyền của dân tộc. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể, rõ ràng; các đơn vị được giao nhiệm vụ chủ 

động triển khai thực hiện đúng tiến độ và yêu cầu của Kế hoạch. 
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II. NỘI DUNG  

1. Chủ đề: “ VĨNH TUY, ÂM VANG NGÀY MỚI”  

Nội dung các tiết mục tập trung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương, 

đất nước; phản ánh những thành tựu nổi bật trong xây dựng và phát triển của địa 

phương. 

2. Thể loại: Hát, múa, nhảy và các loại hình nghệ thuật quần chúng phù hợp. 

3. Phân công chuẩn bị tiết mục văn nghệ: Tổng 15 tiết mục 

- Trường THCS Vĩnh Tuy: 01 tiết mục 

- Trường Mầm non Đông Thành: 01 tiết mục 

- Trường TH và THCS Đông Thành: 01 tiết mục  

-  Trường Tiểu học Vĩnh Hảo: 01 tiết mục 

- Trường Tiểu học Vĩnh Tuy: 01 tiết mục 

- Trường Mầm non Sơn Ca: 02 tiết mục 

- Trường THCS Vĩnh Hảo: 01 tiết mục 

- Thôn Thống Nhất: 03 tiết mục 

- Thôn Vật Lậu: 01 tiết mục 

- Các thôn khác: 03 tiết mục. 

(Có biểu phân công cụ thể cho các trường và thôn kèm theo) 

4. Dẫn chương trình đêm văn nghệ 

- Đồng chí Phan Hoàng Đạt, PCT MTTQ, Chủ tịch Hội nông dân xã. 

- Đồng chí Hồ Thị Nhật Tân, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Sơn Ca. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

 1. Thời gian  

- Các trường học, thôn gửi danh sách và nội dung tiết mục văn nghệ trước 

ngày 25/01/2026 về đồng chí Hồ Thị Nhật Tân (Phó Hiệu trưởng Trường Mầm 

non Sơn Ca, SĐT: 0845 911 222). 

 - Tổng duyệt chương trình văn nghệ: Vào hồi 14h00 ngày 09/02/2026 tại 

sân khấu ngoài trời UBND xã Vĩnh Tuy 

2. Địa điểm tổ chức 

- Khai mạc đêm văn nghệ: Vào hồi 19h30 phút ngày 11/02/2026 (tức ngày 24 

tháng Chạp năm Ất Tỵ). 
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- Tại sân khấu ngoài trời UBND xã Vĩnh Tuy.  

3. Thành phần mời tham dự  

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ xã; lãnh đạo các ban, 

ngành, đoàn thể; cán bộ, công chức, viên chức xã. 

- Lãnh đạo các đơn vị trường học trên địa bàn xã, trạm Y tế. 

- Ban Chi ủy, Ban quản lý các thôn và toàn thể Nhân dân các dân tộc trên địa 

bàn xã. 

- Các diễn viên, nhạc công tham gia biểu diễn. 

- Phóng viên Trung tâm Dịch vụ công xã dự và đưa tin. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao phòng Văn hóa – xã hội 

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực hiện theo Kế hoạch. 

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ công trang trí khánh tiết. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức Đêm văn nghệ cho UBND xã.  

- Tham mưu ban hành giấy mời đại biểu tham dự. 

2. Giao Trung tâm Dịch vụ công 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ đêm văn nghệ: sân khấu, âm thanh, ánh 

sáng, maket, bàn ghế, nước uống, hoa tặng. 

- Phối hợp với các trường học, thôn tổ chức tổng duyệt chương trình. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền trên các trang thông tin điện tử của xã. 

3. Giao các trường học, thôn 

- Giao Trường Mầm non Sơn Ca phụ trách chung công tác tổ chức, điều phối 

chương trình văn nghệ; cử đồng chí Hồ Thị Nhật Tân, Phó Hiệu trưởng Trường 

Mầm non Sơn Ca, làm đầu mối phụ trách chung về nội dung chương trình. Có 

trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các trường học, thôn đăng ký và chuẩn bị 

các tiết mục văn nghệ theo đúng kế hoạch; lựa chọn, sắp xếp các tiết mục đảm bảo 

chất lượng, phù hợp với chủ đề chương trình; bố trí thời gian tập luyện, tổng duyệt 

chương trình hợp lý, đúng tiến độ. Phụ trách Dẫn chương trình đêm văn nghệ. 

- Các trường học, thôn được giao tham gia đêm văn nghệ có trách nhiệm chủ 

động lựa chọn, xây dựng và tổ chức tập luyện các tiết mục văn nghệ; đăng ký nội 

dung, thể loại, tên tiết mục đúng thời gian quy định; phối hợp với đơn vị phụ trách 

chung trong công tác tổng duyệt và biểu diễn, đảm bảo chất lượng và hiệu quả 

chương trình. 
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4. Giao Công an xã  

- Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong thời gian 

diễn ra đêm văn nghệ. 

- Hỗ trợ thu dọn bàn ghế, đảm bảo an toàn sau khi kết thúc chương trình. 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC: Kinh phí tổ chức từ nguồn kinh phí sự nghiệp 

văn hóa. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức đêm văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân Bính 

Ngọ năm 2026 và chào mừng bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa XVI và Đại biểu Hội 

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031. Đề nghị các trường học, các thôn và 

các đơn vị liên quan nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- TTr Đảng ủy xã; 
- TTr UBND xã;  
- Phòng VH-XH; 
- Trung tâm Dịch vụ công; 
- Văn phòng HĐND và UBND; 
- Các trường học; 
- Ban quản lý 27 thôn; 
- Lưu VT.                                                                                                                   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Mai Thị Giang 
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